
ชื่อบริษัทผูย้ื่นแบบแสดงรายการแทน : ...................................................................................................................................................................................................................................................

เลขประจำตัวผู้เสียภาษีอากร (13 หลัก)* (ถ้ามี)	 ที่ตั้งสำนักงาน : อาคาร..................................................................

ห้องเลขที.่..................................ชั้นที.่..................หมู่บ้าน...............................................................เลขที.่.................................หมูท่ี.่..................ตรอก/ซอย.............................................................

ถนน............................................................................................ตำบล/แขวง....................................................................................อำเภอ/เขต............................................................................................

จังหวัด.......................................................................................รหัสไปรษณีย์	 	    โทรศัพท์....................................................................................................................................

สภาพของนิติบุคคล	 (1)	บริษัทตั้งขึ้นตามกฎหมายไทย	 (2)	บริษัทตั้งขึ้นตามกฎหมายของต่างประเทศ
ทะเบียนนิติบุคคลเลขที.่............................................................................................จดทะเบียนนิติบุคคล เมื่อวันที.่............... เดือน.................................................พ.ศ. ............................

จังหวัด ................................................................................................................................ประเทศ .....................................................................................................................................................................

ยื่นแบบแสดงรายการแทน :	 (1) บริษัทตั้งขึ้นตามกฎหมายต่างประเทศ ตามมาตรา 46	 (3) บริษัทผู้โอนกิจการ ในฐานะทีเ่ปนบริษัทผู้รับโอน ตามมาตรา 48
	 	 	 (2) บริษัทผู้จ่ายเงินได้ ในกรณีบริษัทควบเข้ากัน ตามมาตรา 47	 (4) บริษัททีเ่ลิกกิจการแล้ว ตามมาตรา 49

ชื่อผู้รับเงินได ้: ...................................................................................................................................................................................... 

ที่ตั้งสำนักงานในประเทศไทย : อาคาร....................................................................................................................................

ห้องเลขที.่..................................ชั้นที.่..................หมู่บ้าน...............................................................เลขที.่.................................หมูท่ี.่..................ตรอก/ซอย.............................................................

ถนน............................................................................................ตำบล/แขวง....................................................................................อำเภอ/เขต............................................................................................

จังหวัด.......................................................................................รหัสไปรษณีย์	 	    โทรศัพท์....................................................................................................................................

สภาพของนิติบุคคล	 (1)	บริษัทตั้งขึ้นตามกฎหมายไทย	 (2)	บริษัทตั้งขึ้นตามกฎหมายของต่างประเทศ
ทะเบียนนิติบุคคลเลขที.่............................................................................................จดทะเบียนนิติบุคคล เมื่อวันที.่............... เดือน.................................................พ.ศ. ............................

จังหวัด ................................................................................................................................ประเทศ .....................................................................................................................................................................

คำรับรอง :

ข้าพเจ้าได้ตรวจรายการน้ีแล้ว  ขอรับรองว่าเปนรายการท่ีถูกต้องและเปนความจริงทุกประการ

ยื่นวันที.่...............เดือน....................................พ.ศ. .....................

หมายเหตุ  แบบ ภ.ง.ป.72 นี้ ให้แยกยื่นเปนแต่ละรายผู้รับ	

เลขประจำตัวผู้เสียภาษีอากร (13 หลัก)*

ชื่อบริษัท...................................................................................................................................................................

ที่ตั้งสำนักงานในประเทศไทย : อาคาร...................................................................................................

ห้องเลขที.่.....................................ชั้นที.่..................หมู่บ้าน............................................................................

เลขที.่...............................................หมูท่ี.่..................ตรอก/ซอย.....................................................................

ถนน...............................................................................ตำบล/แขวง...................................................................

อำเภอ/เขต..................................................................จังหวัด..............................................................................

รหัสไปรษณีย์	 	        โทรศัพท์..........................................................................................

วันที.่...................เดือน.......................................................พ.ศ. .............................  

*เลขประจำตัวผู้เสียภาษีอากร (13 หลัก) หมายถึง 

	 (1)	 กรณีบุคคลธรรมดา ให้ใช้เลขประจำตัวประชาชนที่กรมการปกครอง

	 	 ออกให้

	 (2)	 กรณีนิติบุคคล ให้ใช้เลขทะเบียนนิติบุคคลทีก่รมพัฒนาธุรกิจการค้า

	 	 ออกให้

	 (3)	 กรณีอื่นๆ นอกจาก (1) และ (2) ให้ใช้เลขประจำตัวผู้เสียภาษีอากร 
		  (13 หลัก) ทีก่รมสรรพากรออกให้

	 (1)	 บริษัทตั้งขึ้นตามกฎหมายไทย
	 (2)	 บริษัทตั้งขึ้นตามกฎหมายของต่างประเทศ
ทะเบียนนิติบุคคลเลขที.่....................................................................................................................................
จดทะเบียนนิติบุคคล เมื่อวันที.่............... เดือน....................................................พ.ศ. ............................
จังหวัด .......................................................................ประเทศ ............................................................................
เริ่มประกอบกิจการในประเทศไทย เมื่อวันที.่..........เดือน....................................พ.ศ. .....................
เลขที่ใบอนุญาต....................................................................................................................................................
ที่ตั้งสำนักงานใหญ่ :	 เลขที.่.......................................................ถนน...............................................................................................................................................................................................................

	 	 	 เมือง..................................................................................................................................ประเทศ...............................................................................................................................

แบบยื่นรายการภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่าย
ตามมาตรา 50 ของกฎหมายว่าด้วยภาษีเงินได้ปÛโตรเลียม 
สำหรับกรณีการโอน ควบ หรือเลิกกิจการปÛโตรเลียม

ภ.ง.ป.72

สำหรับบันทึกข้อมูลจากระบบ TCL

แบบแสดงรายการที่ยื่น 

	 เปน	 (1) แบบฯ ที่มีแถบชื่อของกรมสรรพากร	 (2) แบบฯ ที่มีการแก้ไขแถบชื่อของกรมสรรพากร	 (3) แบบฯ ทีไ่มม่ีแถบชื่อของกรมสรรพากร

สภาพของนิติบุคคล

ลงชื่อ..............................................................................................................
        (..............................................................................................................)
ตำแหน่ง.......................................................................................................

ลงชื่อ..............................................................................................................
        (..............................................................................................................)
ตำแหน่ง.......................................................................................................

วันเดือนป  ที่จ่ายเงินได้

ประทับตรา
นิติบุคคล
(ถ้ามี)

เลขประจำตัวผู้เสียภาษีอากร (13 หลัก)* (ถ้ามี)



หน้า 2
การคำนวณภาษีหัก ณ ที่จ่าย

	 1.	 เงินไดท้ีจ่่าย	 (1.1) เงินค่าสิทธิ .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  
	 	 	 	 (1.2) เงินป  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  
	 	 	 	 (1.3) เงินไดป้ระจำ .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  
	 	 	 	 (1.4) อื่นๆ  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .
	 2.	 หัก  ต้นทุน (ตามมาตรา 33)   .  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .   .
	 3.	 คงเหลือ  เงินได้หลังจากหักต้นทุน .  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .
	 4. 	ภาษทีีต่้องหักและนำส่ง .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   
	 5.	 บวก	 (5.1) เบี้ยปรับ (ถ้ามี) .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .

	 	 	 (5.2) เงินเพิ่ม (ถ้ามี)  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .

	 6.	 รวมเปนเงินทั้งสิ้น  .  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  .   .   .  .   .   .	
	 ผู้จ่ายเงินได้	 (1) หัก ณ ทีจ่่าย	 (2) ออกภาษใีห้
	 (ตัวอักษร)

จำนวนเงิน
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